
Europos Komisijos (toliau – EK) duomenimis, per 2020 m. sausio–kovo mėn. ES

paukštienos eksportas, palyginti su 2019 m. tuo pačiu laikotarpiu, sumažėjo 18,4

proc. ir sudarė 543,629 tūkst. t. Analizuojamu laikotarpiu, siekdamos sustabdyti

koronaviruso plitimą pasaulio valstybės uždarė savo sienas. Sulėtėjus tarptautinei

prekybai, sutriko maisto tiekimo grandinė. Paskelbus karantiną paukštienos

skerdyklos buvo priverstos laikinai stabdyti savo veiklą arba sumažinti veiklos

apimtis. Koronaviruso krizė paveikė visas šalis skirtingai. Jungtinėse Valstijose

pritrūko mėsos, o Europa susidūrė su perprodukcija. Sutrikus pašarų tiekimo

grandinei kai kurios šalys turėjo sunaikinti dalį vienadienių viščiukų ir sumažinti

paukštienos gamybą iki 50 proc., o broilerių mėsą pardavinėti pigiau už savikainą.

Remiantis EK duomenimis, nuo šių metų kovo mėn. vidurio iki balandžio mėn.

vidurio ES rinkoje vidutinė vištienos skerdenų pardavimo kaina sumažėjo 8,4 proc., o

Lenkijoje net 37 proc.

Pagrindinės paukštienos eksporto šalys buvo 2020 m. sausio–kovo mėn. buvo

Jungtinė Karalystė (140,842 tūkst. t), Filipinai (57,385 tūkst. t) ir Gana (51,149 tūkst.

t) ir Ukraina (26,506 tūkst. t) Analizuojamu laikotarpiu paukštienos eksportas į visas

šalis mažėjo, o į Filipinus ir Ganą padidėjo atitinkamai 32,2 ir 12,1 proc. Vištienos

paklausą Filipinų rinkoje skatino augantis gyventojų skaičius ir padidėjęs darbo

užmokestis. 2020 m. tuo pačiu laikotarpiu, į kitas šalis paukštienos eksportas

sumažėjo 8,3 proc. ir sudarė 224,522 tūkst. t. 58 proc..

EK duomenimis, 2020 m. sausio–kovo mėn. ES paukštienos importas, palyginti su

2019 m. tuo pačiu laikotarpiu, sumažėjo 18,8 proc. ir sudarė 200,620 tūkst. t. ES

paukštienos importo sumažėjimą lėmė visose šalyse paskelbtas karantinas ir dėl to

sutrikdyta pasaulinė tiekimo grandinė. Analizuojamu laikotarpiu ES paukštienos

importas iš Jungtinės Karalystė sudarė (62,997 tūkst. t arba 27,3 proc. mažiau),

Brazilijos (57,797 tūkst. t arba 14,9 proc. mažiau), Tailando (40,790 tūkst. t arba 11,8

proc. mažiau), Ukrainos (23,462 tūkst. t arba 25,6 proc.).

2020 m. sausio–kovo mėn., palyginti su 2019 m. tuo pačiu laikotarpiu, kitų šalių

paukštienos eksportas į ES padidėjo 18,5 proc. ir sudarė 2,808 tūkst. t.

Šaltinis: Poultryworld.net


